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Möte med Tore Ekelin

”Det är något särskilt med glas, det har jag alltid tyckt. Och då 
menar jag färgat glas. Det är inte som en tavla med oljefärg på 
duk. Färgen blir genomlyst… och hjälper oss uppleva en andlig 
dimension… Det här glaset har jag fått av Bo Beskow” säger 
Tore Ekelin och vänder ett skimrande, lila glas i händerna ”Ing-
en kunde som han ge liv åt glas. Han tillverkade glaset själv.” 
Tore är omgiven av glas i sin verkstad på Smyge. Det mesta har 
han köpt av Ralph Bergholtz, legendarisk konstnär i Nyhamns-
läge. ”Det var väl han som fi ck mig att verkligen börja arbeta 
i glas”, säger Tore. ”När Ralph hade bestämt sig för att sluta 
med glas och börja bygga fi oler istället, så annonserade han 
ut hela sitt glaslager och sitt know how. Jag såg annonsen, tog 
ledigt från skolan och åkte upp till Nyhamnsläge….” Någon 
affär blev det inte för Ralph ville ha 300 000 kr och även om 
han gärna hade velat göra affär med Tore, de hade ju fi olintres-
set gemensamt, så var priset för högt. Tore åkte moloken hem 
till Lund och slog det hela ur hågen. Något senare ringde dock 
Ralph upp honom och sa att affären var uppgjord med någon 
i Amerika, men glas fanns det ju gott om så han kunde ändå 
få köpa lite. Sagt och gjort, Tore tog ledigt igen och såväl glas 
som know how och glädje blev hans.
 Tore växte upp i ett bondehem på Österlen. ”Det var kon-
servativt. Det var husandakt på morgonen såväl som på kvällen. 

De gamla sederna satt i; min mor 
kyrktogs även efter min yngre brors 
födelse”.  En kristen tro har Tore 
bevarat livet igenom, ett tag fanns 
tankarna på att bli präst men det blev 
lärare och konstnär istället. Han ler: 
”Att vara lärare är ju också att stå 
inför folk och agera.” Fiolen kom 
honom i händerna under realskoleti-
den i Tomelilla och folkmusiken blev 
hans och Guns gemensamma intresse. 
De träffades under gymnasietiden 
på Katte, Katedralsskolan i Lund, 
den skola där 
Tore senare 

skulle bli teckningslärare. ”Det är ju väl 
om du kan försörja dej på att rita gub-
bar, sa far, för bonde duger du inte till. 
Efter åtskilliga år i kongl.huvudstaden, 
vilka resulterade i att jag fi ck papper på 
att jag också kunde lära andra att rita 
gubbar, återbördades jag så till Skåne 
och blev lundabo.”
 Tores konstnärsskap i glas har vi 
två fi na exempel på i vår egen försam-
ling, glasmosaikerna In terra pax i 
Östra Torps kyrka och Såningsmannen 

i Södra Åby. Hans största verk fi nns dock i Lund, i Petersgår-
dens kyrksal, Störst i hela himmelriket. Passa på att gå in på 
Petersgården och se den nästa gång ni är i Lund! Det är en mo-
numental skapelse som starkt stiliserat gestaltar Jesu möte med 
barnen efter det att lärjungarna först försökt visa bort dem. Ef-
ter att ha fått uppdraget att utföra verket deltog Tore i en mässa 
för stora och små i Petersgården hösten 1987. Han tyckte det 
var stimmigt med alla ungarna och ingen värdighet alls. ”Så här 
skall det väl ändå inte gå till i kyrkan? Så tänkte jag till: Jesus 
själv hade ju sagt att det var viktigast med barnen, att den som 
inte blir som ett barn inte har nån chans. Samma dag gjorde jag 
skissen färdig och, sedan dess har den inte ändrats nämnvärt.” 
Jesus öppna famn där han sveper in barnen står i skarp kontrast 
till Petrus’ hårda hand på en mors axel då han vill svepa både 

henne och hennes 
barn åt sidan. 
Arbetssättet är 
typiskt för Tore. 
Såningsmannen i 
Södra Åby verkar 
ha kommit in i 
kyrkan direkt från 
åkern utanför och 
mycket riktigt, 
förebilden är en 
högst levande 
bonde ur Tores 
bekantskapskrets.

 ”Det är inte så att man målar på färglöst glas, glaset får sin 
färg redan vid tillverkningen. Jag målar med glas, skulle man 
kunna säga. Glassortimentet är min palett, där jag väljer ut den 
färg jag vill ha och skär till den i önskat format. Jag ändrar 
alltså inte glasets färg, i alla fall inte medvetet, men vad jag 
gör är att ändra glasets struktur, så att ljusbrytningen ökar. Jag 
upphettar glasbitarna på ett strukturerat underlag, så att glaset 

smälter ner i ojämnheterna 
och tack vare det bryts ljuset 
på ett rikare och intressantare 
sätt, och glaset gnistrar och 
glimmar som solen i havet.” 
Titta på Tores glasmosaiker 
i våra kyrkor i olika ljus 
vid olika årstider och se hur 
de förändras till sin lyster. 
”En mulen dag är färgerna 

dovare, i skymningen får de en alldeles särskild lyster och i sol-
ljus lyser de och skimrar som daggdroppar i ett spindelnät.”
 Glas har blivit det medium Tore helst arbetar i men långt 
ifrån det enda. Kanske litet förvå-
nande så är nål och tråd också en 
favorit. Garn har en lyskraft som 
får broderi att leva och ”tyg är ett 
tacksamt material att arbeta med där 
man får mycket till skänks: färger-
nas lyster, mönstrens variationsrike-
dom och stoffernas olika struktur.” 
Likheten med glas är slående. Tore 
har gjort fl era stora textilkonstverk. 
Ett är Levande bygd i ryagarn på 
linnebotten som under Tores ledning av skolbarn i bygden 
broderades till sessionssalen i Stångby i gamla Torns kommun. 
Högstadieelever från Fäladsgårdens skola i Lund var med och 
gjorde en bildbonad, också den i ryagarn på linne, Från det 
forna Vä åt Vä församling. Det textilverk som jag tror gläder 
Tore allra mest är den stora fonddekorationen i Katedralskolans 
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aula. Den är en applikation som i färg och form berättar skolans historia och nutid. Där 
fi nns den danske kungen Knut, sedermera helgonförklarad, den dåvarande biskopen 
Rickwall och gåvobrevet som gjorde skolan möjlig, där fi nns Karl XI och ofredstider, där 
fi nns senare tiders studentikosa yra, där fi nns pussande elever på Kattes skolgård och under 
boken ligger en hund begraven liksom på så många andra ställen också i skolans värld. 
Hunden, en vilsen papperssvala, en ständig försentkommare, alla är del av livet och ett ut-
tryck för Tores humoristiska, klarsynta livsglädje.
 Den livsglädjen väller fram i en skaparglädje på bred front. Under tiden på Konstfack 
var han på helgerna en nutida Nils Holgerson i den numera nedbrunna Ravlundagården 
på Skansen. En äkta skåning till guide. Fiolen och folkmusiken tillsammans med Gun. 
Ponnyklubben i Vallkärra, sedermera Torns ryttarförening. Flackarps mölla. Och kanske 
mest av allt: Vallkärratorp, eller ”hur ett nytt hus blir som gammalt” som Tore uttrycker 
det. Mycket skulle kunna skrivas om det projektet men låt det vara nog sagt att ett hus som 
levde upp till myndigheternas moderna krav ändå kunde leva upp till skånsk byggnadstradi-
tion med infl ätade beståndsdelar från bl.a. en gammal blentarpsgård. 
 Numera bor Tore och Gun vintertid mestadels i Lund. I en pensionärslägenhet. ”Men i 
fastigheten fi nns en keramikkugn som det går att bränna glas i” säger Tore med ett under-
fundigt leende.         CHW

Antje Jackelén -- ny biskop i Lunds stift
Antje Jackelén är en internationell 
person. Hon är född i Westfalen 
i Tyskland och studerade teologi 
i Sverige, där hon också mötte 
sin tyske man. Antje prästvigdes 
för Stockholms stift 1980 och har 
sedan arbetat som präst i olika 
församlingar, bland annat som 
kyrkoherde i Gårdstånga. Sedan 
fem år bor hon i USA där hon är 
professor vid Lutheran School of 
Theology i Chicago.
 Vad har det internationella 
perspektivet gett henne?
-- Jag har lätt för att se saker ur 
olika synvinklar. Det fi nns både 
för- och nackdelar med det mesta. 
Jag kan ju jämföra. Under min tid i USA har jag levt i en miljö 
präglad av kulturell, etnisk och religiös mångfald. 
 Nu lämnar hon USA för ett nytt sammanhang. Antje 
tycker att mångfalden även fi nns i Lunds stift. 
-- Den kulturella och etniska mångfalden syns speciellt i 
Malmö. Det är spännande. Lund är både universitets- och stifts-
stad. I Skåne och Blekinge har vi storstad och landsbygd, natur 
och kultur.
 På frågan om vi i Sverige kan lära oss något av USA, 
tänker hon på öppenheten.
-- Det amerikanska samhället är mycket tuffare och kapitalis-
men är råare. Men det som är positivt med USA är den större 
sociala öppenheten. Visst kan det vara ytligt. Men även ytlighe-
ten fyller en funktion, den säger ”jag ser dig”. När jag möter en 
människa på gatan i Chicago och ler, då ler personen tillbaka. 
Kanske vi börjar samtala. Men i Sverige ser människan jag 
möter ner i marken 10 meter innan vi går förbi varandra. 
-- Gudstjänstlivet har stora likheter när jag jämför den luth-
erska kyrkan i USA och Svenska kyrkan. Men hela familjen är 
delaktig på ett annat sätt i Chicago. Och männen sjunger med 
för full hals. 
 Antje Jackelen är också direktor för Zygon Center for 
Religion and Science (ZCRS) som sysslar med forskning, 
undervisning och offentlighetsarbete i frågor som rör dialogen 
mellan naturvetenskap och religion. Arbetet vänder sig till 
naturvetare och olika religiösa samfund, främst kristna, mus-
limska och judiska. 

 Vår västerländska kultur har infl uerats starkt av två saker: 
kristendom och naturvetenskap eller teknologi, menar Antje. 
Västerlandets konst, arkitektur och musik samt även våra 
mänskliga och sociala rättigheter är präglade av kristna värde-
ringar. Teknologin genomsyrar också vårt samhälle. Utan att 
förstå hur naturvetenskap och religion har påverkat varandra, 
förstår vi varken vår historia eller nutiden. 

    Kristina Strand Larsson, Lunds stift

Faktaruta
Antje Jackelén  
Född: 1955 
Familj: Make Heinz Jackelén (präst) och två döttrar (födda 
1980 och 1983) 
Bor: I Chicago och i Lund 
Arbetar med: Professor i systematisk teologi/naturvetenskap 
och religion vid Lutheran School of Theology i Chicago 
(LSTC), USA. LSTC fungerar både som universitet och som 
pastoralinstitut. Arbetar därför både med prästutbildning och 
med internationell forskarutbildning. Undervisar i regel runt 
50 prästkandidater per år. Handleder för närvarande sex dok-
torander. I arbetet ingår även forskning och föredragsverk-
samhet, ofta i kyrkliga sammanhang. 
Antje Jackelén är också direktor för Zygon Center for Religi-
on and Science (ZCRS) som sysslar med forskning, undervis-
ning och offentlighetsarbete i frågor som rör dialogen mellan 
naturvetenskap och religion. 
Utbildning: Teologie Doktorsexamen 1999, Lunds universitet
Utbildning i högskolepedagogik 1998-99, Lunds universitet
Chefsutbildning för kyrkoherdar, 1992-93, Svenska kyrkan, 
Lunds stift
Ledarskapsutbildning för kvinnor, 1989-90, Svenska kyrkan, 
Lunds stift
Prästvigning 1980 Svenska kyrkan, Stockholms stift
Teol Kand , 1979, Uppsala universitet
Studier i teologi  1974-77 Kirchliche Hochschule Bielefeld-
Bethel och Universitetet i Tübingen, Tyskland
 Antje Jackelén biskopsvigs i Uppsala den 15 april och 
mottagningsgudstjänsten i Lunds domkyrka är den 21 april.

P.S.
Tore Ekelin hälsar att Antje Jackelén inte är den första Lunda-
biskop som kommer från Westfalen. Det gjorde även Biskop 
Rickwall, han som tog emot Katedralskolans gåvobrev av Knut 
den helige 1085 och fi nns avbildad på Tores applikation!
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18/2, Fastlagssöndagen
  11 Högmässa i Hemmesdynge kyrka. Solosång.
19/2, måndag
  12 Lunchkonsert i Östra Torps kyrka,
   kyrklunch i församlingshemmet
21/2, onsdag
  19 Mässa i Taizéton
  med Oktonalerna, i Äspö kyrka
25/2, Första söndagen i fastan
  11 Söndagsgudstjänst i Östra Klagstorps kyrka
  18 Temamässa, ”Mässa i viston” med Oktonalerna och
  Ungdomskören, Lutherhjälpens fasteupptakt i S Åby kyrka
28/2, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
4 mars, Andra söndagen i fastan
  11 Högmässa i Äspö kyrka
7 mars, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
11 mars, Tredje söndagen i fastan
  11 Söndagsgudstjänst i Lilla Isie kyrka
  Sånggruppen ”Myrra” från Borås medverkar
14 mars, onsdag
  14 Gudstjänst på Smygehem
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
18 mars, Midfastosöndagen
  11 Söndagsgudstjänst i Tullstorps kyrka
  18 Kvällsmässa, ”Toner från en källa” i Källstorps kyrka   
  med Oktonalerna och gästkören Tonfröjd
21 mars, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
25 mars, Jungfru Marie bebådelsedag
  11 Söndagsgudstjänst i Östra Torps kyrka,
  kyrklunch för dem som fyllt 75 eller mer
28 mars, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
1 april, Palmsöndagen
  11 Högmässa i Lilla Beddinge kyrka, Ungdomskören
4 april, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
5 april, Skärtorsdagen
  14 Mässa Smygehem
  19 Skärtorsdagsmässa i Hemmesdynge kyrka
6 april, Långfredagen
  11 Långfredagsgudstjänst i Östra Klagstops kyrka, 
  Oktonalerna
7 april, Påskafton
  23,30 Påsknattsmässa i Äspö kyrka, solosång
8 april, Påskdagen
  11 Påskgudstjänst i Södra Åby kyrka,
  Bel Canto kören

9 april, Annandag påsk
  11 Söndagsgudstjänst i Lilla Isie kyrka
11 april, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
15 april, Andra söndagen i påsktiden
  11 Högmässa i Tullstorps kyrka
  18 Temagudstjänst i Östra Torps kyrka
16 apil, måndag
  12 Lunchkonsert i Östra Klagstorp,
  kyrklunch i församlingshemmet
18 april, onsdag
  19 Mässa i Taizéton med ungdomskören i Äspö kyrka
22 april, Tredje söndagen i påsktiden
  11 Högmässa i Källstorps kyrka
25 april, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
23 april, måndag
  19 S:t Georgshögtid i Östra Torps kyrka
29 april, Fjärde söndagen i påsktiden
  11 Söndagsgudstjänst i Östra Klagstorps kyrka
  13 Konfi rmation med mässa i Östra Torps kyrka
2 maj, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
6 maj, Femte söndagen i påsktiden
  11 Högmässa i Lilla Beddinge kyrka
  18 Musikalkväll i Lilla Beddinge kyrka
9 maj, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
12 maj, lördag
  13 Konfi rmation med mässa i Lilla Beddinge kyrka
13 maj, Bönsöndagen
  11 Söndagsgudstjänst i Hemmesdynge kyrka
  13 Konfi rmation med mässa i Lilla Beddinge kyrka
16 maj, onsdag
  14 Gudstjänst på Smygehem
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
17 maj, Kristi himmelsfärds dag
  13 Familjegudstjänst på Galgbacken, Tullstorp
20 maj, Söndagen före pingst
  11 Högmässa i Äspö kyrka
21 maj, måndag
  19 svensk musik och svenskt café, Östra Torp
23 maj, onsdag
  19 Meditation och mässa i Äspö kyrka
27 maj, Pingstdagen
  11 Söndagsgudstjänst i Södra Åby kyrka
28 maj, Annandag pingst
  19 Friluftsgudstjänst på L Beddinge gamla kyrkogård
30 maj, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka 

Se predikoturerna i tidningarna, våra affi scher eller vår hemsida för ev. ändringar.

VårenVåren 200 20077

SommarSommarkkonsert med Bel Canto körenonsert med Bel Canto kören
torstorsdagen den 14 juni kl 19,30 i Södra Åby kyrkadagen den 14 juni kl 19,30 i Södra Åby kyrka

Musik och sopplunch, två måndagar under våren:
19 februari i Östra Torp och 16 april i Östra Klagstorp. Musik i 
kyrkan kl 12 och därefter lunch i församlinghemmet.

KKonsert med onsert med OktonalernaOktonalerna
sönsöndagen den 3 juni kl 19 i Källstorps kyrkadagen den 3 juni kl 19 i Källstorps kyrka

Svensk musik på sSvensk musik på svenskt venskt cafcaféé
i Östra Torps församlii Östra Torps församlingshem måndagen den 21 maj kl 19ngshem måndagen den 21 maj kl 19
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Döpta församlingsbor

Internationella gruppen arbetar för Svenska kyrkans 
mission, Lutherhjälpen och Svenska kyrkan i utlandet. Intresse-
rad av att vara med? Ring Heléne Enarsson 070-392 4307 eller 
Gunilla Kristiansson 0410-260 30.

Södra Åby syförening
    träffas andra torsdagen i månaden kl 14.

Hemmesdynge arbetsförening
    träffas första torsdagen i månanden kl 14

Kyrkofullmäktige sammanträder
22 maj, 30 oktober och 4 december. Sammanträdena hålls i 
Östra Torp, nya huset, börjar kl 19 och är offentliga.

VårenVåren 200 20077
Barn-och ungdomsverksamheten 
    Kyrkans barntimmar
        onsdagar Källstorp kl 9-11.30
    Miniorer, onsdagar Källstorp kl 14.30-16
    Juniorer, måndagar Källstorp kl 17.30-19
    KU, måndagar Källstorp kl 19-21
    Öppet hus i ”Himmelriket”,
       fredagar Källstorp kl 9-11.30

   Ankarets familjecenter                                                                                       
       Ring 0410-249 70 för information.

Trivselträffarna fortsätter som vanligt i Östra Torps 
församlingshem på tisdagseftermiddagar kl 14 under våren. Kh. 
bad mig att ordna en föredragshållare till februari i TT så att 
det kunde komma med i julnumret av Källan. Och efter en del 
samtal med Annette som håller ordning på våra fi nanser så är 
hela vårprogrammet klart.
   6 mars: J. Lindemann, Broder Jacob ”I pilgrimernas
   spår, från Malmö till Santiago de Compostella”. Första
   delen, ”Pilgrimsskapet”.
   3 april: Andra delen av föregående ”Vägen dit”.
   8 maj: Musik och sång. En glad avslutning tillsammans
    med vår musiker Per Engström.    
                                       Välkomna! Sven E. Delén

Bibelträffarna i Östra Torps församlingshem fortsätter 
på torsdagsförmiddagarna: 22 feb; 1,8,22 mars; 12,26 april; 
3,10,24,31 maj. För information, kontakta Elsa Olsson, 241 77.

Besök från Tanzania
Svenska kyrkan har tillsammans med sina olika partners runt 
om i världen ett stipendiatprogram som kallas Ung i den 
världsvida kyrkan. Programmet vill ge ungdomar möjlighet att 
få erfarenhet av en annan kyrkas liv och verksamhet. Under 
mars och april månad kommer vi i Källstorps församling att ha 
besök av en ung medlem av den Evangeliska lutherska kyrkan 
i Tanzania. Att det blir någon från Tanzania känns extra roligt 
eftersom församlingen redan har fl era kontakter med Tanzania, 
dels genom missionär Margareta Nilsson som bor och är aktiv 
i vår församling och dels genom missionärsfamiljen Jenny och 
Håkan Delén Abrahamsson som har sina rötter här hos oss och 
nu arbetar som missionärer i Bukoba, Tanzania.
      Per Kristiansson

Körer
  Bel Canto kören, vuxenkör
  Koralkören, vuxenkör
  Nya barnkören
   Kontakta Per Engström 0709-793216
  Oktonalerna, vuxenkör
  Ungdomskören
   Kontakta Carina Hansson, 070- 955 4605

Livsloppet
”Nu laddar vi inför 2007 års lopp” skrev vi efter förra årets 
lyckade 
Livslopp. 
I år liksom 
då gäller det 
att gå eller 
promenera 
sträckan 
mellan 
Smygehamn 
och Bed-
dingestrand. 
Förra året 
sprang 76 
ungdomar sträckan och 102 vuxna betalade startkort. Då var 
det bitande snålblåst och kallt. Kan vi hoppas på bättre väder 
och ännu fl er deltagare i år?
      Loppet genomförs i samarbete med Östra Torps GIF, Lilla 
Beddinge Bollklubb och Beddinge byalag. Hela behållningen 
går till Lutherhjälpens fasteinsamling. Livsloppet går lördagen 
den 24 mars. Vågar vi hoppas på våffl or också i år?

29 oktober, Charlie Svanholm
5 november, William Schellhorn
11 november, Iris Opander
3 december, Idun Holmgren
17 december, Savannah Hansson
17 december, Moa Jansson
7 januari, Ian Arrazola Sanhueza

Kyrklunch för dem som fyllt 75 eller mer
blir det den 25 mars i Östra Torp, denna gång för dem som bor 
i den västra delen av församlingen. Särskild inbjudan kommer.

Kyrkskjuts
till våra gudstjänster och samlingar beställes hos Mårtenssons, 
tel 260 78. Inför söndagar senast fredag kl 17! Kyrkskjutsarna 
är gratis inom församlingen.
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Den 17 december, tredje söndagen i advent 2006 invigde vi vårt nya hus på 
Kyrkplatsen i Östra Torp. Vädret var inte det bästa: blåst, kallt och småregn. 
Den högtidliga bandklippningen fi ck vi hoppa över och se enbart för vårt inre 
öga. Kyrkofullmäktiges ordförandes invigningstal och kyrkoherdens välsignel-
se fi ck ske inomhus mitt i en härlig trängsel -- mellan etthundrasjuttiofem och 
tvåhundra lyckönskare kom under eftermiddagen. Efter invigningen blev det 
rundvandring, samtal, mat och dryck på stående fot. I församlingshemmet sålde 
konfi rmanderna hembakat och varor från tredjevärldsbutiken innan det var dags 
för Bel Canto körens advents- och julkonsert i kyrkan. Sambandet mellan de tre 
husen, helheten i församlingsarbetet blev mycket tydligt.  
 Det nya huset har fl era funktioner. Där fi nns arbetsrum för personalen. Där 
fi nns pastorsexpeditionen och kyrkoförvaltningens expedition. Där fi nns ett 
stort samlingsrum med en stor uteplats. Förvaltning, vaktmästeri och verk-
samhet är samlade i det nya huset och det skall vara lätt att nå oss. Entrén har 
mycket medvetet utformats öppet och välkomnande och expeditioner och 
arbetsrum rymliga och ljusa för att uppmuntra till besök.
 Det stora rummet, ”Utsikten” i den västra delen med sin uteplats och 
fantastiska utsikt över slätt, fyr och hav har redan använts för vigselgudstjänst. 
Vi hade nog tänkt oss sammanträden, samtalsgrupper och personalsamlingar, 
men när rummet stod färdigt och man upplevde det i verkligheten så öppnade 
sig omedelbart också andra användningsområden. Vigseln har redan nämnts. 
Mindre kyrkkaffen och begravningskaffen är också möjligheter och rummet 
kommer att bli  utmärkt som ceremonirum vid ickekyrkliga begravningar. Vi 
skall ju tillhandahålla ett sådant rum och bättre kan det knappast bli.  
 Bygget har gått snabbt. I februari klättrade trädvårdare från Arbor Syd upp 
i de gamla almarna och bokarna och plockade ner dem gren för gren. De fl esta 
av träden var i mycket dåligt skick och hade nog kommit ner av sig själva i en 
inte alltför avlägsen framtid. Första spadtaget togs i maj och i juni var bygget 
i full gång. Taglagskransen kom upp i juli och efter semestrarna var det rese-
gille. När den dramatiska yttre perioden var över vidtog resning av innerväg-
gar, läggning av golv, dragning av tusentals meter ledningar, målning, dörrar, 
handtag, lås, telefoner, toapappershållare och femtioelva andra detaljer. För att 
inte tala om möbler, gardiner och blommor, allt det där som gör huset varmt, 
vackert och inbjudande. Kom gärna och titta hur det hela blev. Ni är välkomna 
till ert nya hus!       CHW
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Nya ljusbärare
Bilden till höger har ni sett förut. 
Den togs när Hans Henriksson, 
bysmeden i Äspö, valde ut mate-
rial till de ljusbärare till Hemmes-

dynge och 
Källstorps 
kyrkor som 
han skulle 
utföra. Dessa 
är sedan i 
höstas färdiga 
och står nu 
på plats i 
sina kyrkor. 
De mottogs 
i samband med nyårsbönen i Hemmes-
dynge kyrka, Hans hemkyrka. Vi tackar 
för det fi na arbetet och gläds över att 
kunna smycka våra kyrkorum med arbe-

ten av en skicklig hantverkare från bygden.

Rent vatten utrotar hunger

En rättvis värld utan hunger, fattigdom och förtryck. I år 
(2007) har vi arbetat i 60 år för att förverkliga denna vision. 
Lutherhjälpens arbete förs på lång sikt men ger varje dag 
resultat för våra medmänniskor runt om i världen. Men vi 
har fortfarande mycket kvar att göra för att vår vision ska bli 
verklighet.
 Bristen på vatten är en orsak till hungersituationen i 
 världen. Vatten är grunden för allt liv. Det är nödvändigt 
för att utrota hungern. Det behövs för att människor ska 
kunna odla och försörja sig och hålla sig friska genom 
tillräcklig hygien. För att människor ska få tillgång till vatten 
stödjer Lutherhjälpen projekt som till exempel fotpumpar 
för bevattning i Kambodja, dammbyggen i Moçambique, 
vattencisterner i Brasilien och påverkansarbete för fattigas 
rätt till rent vatten i El Salvador.
 Kyrkan är en världsvid gemenskap. Vår uppgift är att 
värna varandra och att värna skapelsen i tanke, bön och 
handling. Vatten är en gåva från Skaparen och förknippas i 
vår tro med liv, barmhärtighet och delande. Vatten är idag en 
bristvara för mer än en miljard människor. Vatten handlar om 
männi skors överlevnad, och det är därför vår uppgift som en 
del av kyrkan att bidra till att alla får till räckligt med vatten 
- Guds livgivande gåva till oss människor.
 Vårt engagemang för en värld utan hunger har sin ut-
gångspunkt i att vi alla är syskon skapade av samma Gud. 
Det är en förmån att få ge en gåva så att en människas 
livsmöjligheter förbättras. Vad kan vara mer meningsfullt än 
att få skänka en framtid till ett barn som idag hungrar, eller 
skapa hopp för en familj som har svårt att tro på framtiden?
 Lutherhjälpen arbetar utifrån en helhetssyn på orätt-
visorna i världen. Vi arbetar med lokala utvecklingsprojekt, 
långsiktiga katastrofi nsatser och påverkan för att människor 
ska få möjlighet att försörja sig själva. Hungern går att utrota. 
Tillsammans kan vi förändra!
     Lutherhjälpen

Gützkow
Utbytet med vår vänförsamling i Gützkow växer och mycket 
hände under det gångna året. Under våren var våra 2006 års 
konfi rmander på besök där i samband med sin konfi rmandre-
sa. I juni bjöd Bel Canto kören på en midsommarkonsert 
i Nikolaikyrkan där och i augusti var Gützkows blivande 
konfi rmander hos oss några dagar. Lagom till Lucia var våra 
2007 års konfi rmander och lussade på Gützkows Altesheim 
samt fi rade luciahögtid i Nikolaikyrkan. Våra besök är ömse-
sidigt mycket uppskattade, inte minst utbytet mellan ungdo-
marna. Musiken är ett område där vi skall utöka samarbetet, 
midsommarkonserten gav mersmak och nu i februari kommer 
kyrkoherden i Gützkow, Joachim Jeromin och organisten 
Stefan Zeitz till Källstorp för att tillsammans med mig och 
våra musiker planera nya besök såväl här i Källstorp som i 
Gützkow.
  Ser vi litet längre tillbaka så har de båda kyrkoherdarna 
predikat i varandras församlingar och det skall vi göra också 
i framtiden. Kyrkorådet i Gützkow har varit hos oss och vårat 
arbetsutskott har varit där. Jag har deltagit bl.a. i Gützkows 
750-års jubiléum och Sven Delén har ordnat fl era resor dit för 
intresserade församingsbor.
  Tradition har det också blivit att kyrkoherden i Källstorp 
är med när man fi rar Hubertusfest. Jag var där nu i novem-
ber. Hubertusfesten fi ras till minne av helgonet med samma 
namn och är en jägar- och naturvårdsfest. Den med granris 
och uppstoppade djur prydda kyrkan fylls av församlings-
bor och tillresta och hornmusiken klingar. Vid dörren blåser 
en jägargrupp kornetter medan man samlas. I gudstjänsten 
spelar en jakthornsen-
semble på horn utan 
ventiler. Man spelar 
med ryggen mot dem 
som lyssnar eftersom 
hornen mynnar bakåt 
och klangen då blir 
som bäst för dem som 
lyssnar.  
  Men ingen 
hubertusfest utan mat 
och dryck. Traditions-
enligt så helsteks ett vildsvin, skänkt av en av jägarna och en 
jättekalkon, även den skänkt. Till detta Glühwein för att mota 
bort kylan. Till maten som äts i det fria spelar jakthornsen-
semblen. Allt mycket tyskt, gemytligt och gott.
        CHW 



Källstorps församling, Kyrkplatsen, Östra Torp 344, 231 78 Smygehamn
Pastorsexpedition

Kyrkoherde Carl-Henrik Wimmermark, 502 91, 070-356 0789
   carl-henrik.wimmermark@telia.com
Komminister Per Kristiansson, (tjl 55%), 502 93, 070-392 43 61
   peguk@spray.se
Vik. komm. Heléne Enarsson, 502 92, 070-392 4307
   helene.enarsson@svenskakyrkan.se
Organist Per Engström, 502 96, 070-392 0181
   engstroem.musicdesign@telia.com
Kantor Carina Hansson, 502 96, 070-392 0188
   carina.h@glocalnet.net
Församlingsassistenter
   Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9.00-10.00)
   Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9.00 - 10.00)
Besökstjänst
    Louise Malm, 502 94 (månd 10-12), 070-392 0176
    Mona Fors, 070-392 4360
Församlingsvärdinna
   Gunilla Mårtensson, bokas genom exp, 261 67,                 
kansliet 0410-260 15 eller 070-392 43 69 

Kansli
Kanslichef Annette Åberg, 502 90
   kallstorp.annette@swipnet.se
Kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin,262 41
   thorbjorn.levin@telia.com
Församlingshem och kyrkstugor
   Källstorp, 262 70 Tullstorp, 258 48
   L Beddinge, 259 64     Ö Klagstorp, 262 08
   Ö Torp, 249 70            S Åby 274 09

Kyrkogårdsförvaltning
dagligen 9-10, tel 261 67, fax 262 64
   kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
   Rickard Hansson, 070-392 4363
   Arne Andersson, 070-392 4362
   Ebbe Rasmusson, 070-392 0117
   Ingrid Persson, 070-392 4368
   Paul Persson, 070-392 2727

Länsstyrelsens ombud för begravnningsväsendet: 
Carl-Gustaf Stjerna,
Ripatorget 1A, 231 53 Trelleborg, 070-924 3144

Sista sidanSista sidan

Kansliassistent Maria Nilsson
Måndag, onsdag, fredag 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
   www.svenskakyrkan.se/kallstorp
   kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet

Alla telefonnummer har
riktnummer 0410 om inte annat angivits. 

”Tro skall man göra i kyrkan. Här skall man veta”, brukade en 
av mina lärare på Vasa högre allmänna läroverk säga. I ett nöt-
skal den gamla motsättningen mellan religion och vetenskap, 
ofta exemplifi erad i debatten kring universums tillkomst och 
evolutionen. Där samlades motståndarna i två ringhörnor. I den 
ena stod de som hävdade att jorden kom till på sex veckodagar, 
144 timmar och att människan skapades fi x och färdig utan nå-
gon utveckling; i den andra hörnan de som sökte förklaringar till 
den hittills miljarder år långa universums utveckling och män-
niskans stegvisa utveckling till det vi hittills blivit. I båda ring-
hörnorna fanns pajkastare men också de som försökte komma ur 
sina låsningar. I det förra lägret växte insikten att Bibelns skapel-
seberättelser hade ett annat ärende än att dokumentera jordens 
tillkomst med stoppur i handen och i det andra att vetenskapliga 
sanningar handlar om sannolikheter. Så småningom har vi kom-
mit att prata med varandra. Vår blivande biskop, Antje Jackelén 
har ägnat sin akademiska karriär åt denna utveckling och till att 
slå broar mellan lägren.
 Visst fi nns det fortfarande ”vetenskapsmän” som kallar 
bibeln en sagobok och kristna som hävdar att världen skapades 
på sex veckodagar och att forskningen kring universums upp-
komst är bedrägeri. Sådant måste vi från båda sidor lämna bak-
om oss och istället från teologiskt och naturvetenskapligt håll 
tillsammans utforska tillvaron och gemensamt lära oss hantera 
den. Och här behöver vi inte vara rädda. Ur en troende männis-
kas perspektiv är vetenskaplig forskning ingenting annat än att 
gå på upptäcktsfärd i Guds skapelses fantastiska verklighet.
 Svenska Dagbladet publicerade nyligen en rad bilder 
som rymdteleskopet Hubble tagit från sin position uppe i rym-
den. Det är fantastiska bilder av stjärnors och galaxers födelse 
och död tiotusentals ljusår bort. Det är ett skådespel som tar 
andan ur en. Har man häpnat över de bilderna och det de berät-
tar om universums födelse för så där fjorton miljarder år sedan 
så begriper man att bibelns många skapelseberättelser inte är 
intresserade av timmar och minuter utan den fantastiska ska-
parkraften i tillvaron  Låt oss en gång för alltid lämna bakom 
oss debatten kring evolutionen och det envist seglivade påståen-

det om de sex veckodagarna. 
Större utmaningar väntar i 
det nutida mötet mellan na-
turvetenskap och religion. 
 De stora frågorna som 
Antje ser komma, ställs av 
den nutida hjärnforskningen. 
Här kommer frågorna om 
hjärnan och själen. Står vi då 
kvar i de gamla motsättning-
arna är risken att vi inte kom-
mer att kunna samtala på ett 
fruktbart sätt om den helhet 
som människan är med såväl 
hjärna som själ och vad själen 
är när hjärnforskningen börjar defi niera och placera den. Den 
här forskningen är jag totalt okunnig om men jag skall sätta mig 
in i den. Jag anar att det kan bli smärtsamt om hjärnforskningen 
kan komma att visa på själens sannolika plats inne bland de små 
grå. Det handlar ju om mitt jag, vad som gör mig till mig.
 Men på något sätt känner jag igen rädslan. Skall vi återi-
gen fastna i en polarisering mellan tro och vetande som vi en 
gång gjorde kring evolutionen men nu kring själen? Polarise-
ringen som nu liksom då kommer ur rädsla, rädsla för att möta 
det okända, rädsla att behöva ompröva gamla övertygelser, räds-
la att tappa fotfästet när vi möter en verklighet så stor att den 
närmast är ofattbar. Titta gärna på bilderna från Hubble. Man 
tappar andan.
 Men de gjorde också de som såg Jesus kalla till sig Sack-
aios för att äta med honom, såg honom försvara Maria Magda-
lena, såg honom bry sig om dem som ingen annan brydde sig 
om. Men han gjorde detta när det som Hubble fotograferar redan 
hänt för tiotusentals år sedan och våra hjärnor för länge sedan 
utvecklats till det som hjärnforskarna idag utforskar. Varför är 
vi så rädda? Sanningen är inte 
farlig, den gör oss fria.   




